
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

 

ПРИКАЗ 

28.04.2021 года                        №154/01-10 

г. Михайловск 

 

Об изменении календарных учебных  

графиков ООП основного общего и  

среднего общего образования 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии с указом Президента РФ от 23.04.2021 №242 «Об установлении 

на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 года», 

Закона Ставропольского края «Об объявлении в Ставропольском крае 

нерабочим днем дня поминовения усопших (Радоница)» от 23.06.2016 №60-кз 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Для коллектива МБОУ СОШ №1 г. Михайловска, установить период 

неучебных дней с 04.05.2021 по 07.05.2021, 11.05.2021 

2.Заместителю директора по УВР Бирюковой С.В.: 

- внести изменения в основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования в части изменения календарных 

учебных графиков; 

-разместить учебные календарные графики в новой редакции на 

официальном сайте МБОУ СОШ №1 до 30.04.2021г.; 

3.Учителям-предметникам 5-11 классов: 

-провести корректировку рабочих программ до 01.05.2021г., уплотнив 

программный материал за счет часов, отведенных на повторение;  

-разместить рекомендации по выполнению заданий по учебным 

предметам на 03.05.2021г. и 08.05.2021г. на платформе «1С: Образование 5. 

Школа»; 

 

 

 

 



 


